
 

FÖLDES NAGYKÖZSÉG POLGÁRMESTERE 
 4177 FÖLDES, Karácsony Sándor tér 5. : (54) 531 – 000  

E-mail: hivatal@foldes.hu 

Iktatószám: F/    /2023. 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
– a Képviselő-testülethez –

 

 
 

 

 

 

 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETI ÜLÉS 

FÖLDES, 2023. SZEPTEMBER 29.  

3. 

a Közszolgálati Tisztviselők Napjának munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotására  

Előterjesztő: Jeneiné dr. Egri Izabella polgármester 

Készítette: Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella jegyző 

  

mailto:foldes.ph@gmail.com


Tisztelt Képviselő-testület!  

  

A köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény (a továbbiakban: Ktv.) 1992. július 1-

jén lépett hatályba, július 1-je 1998-tól a köztisztviselők napja lett, majd a Ktv. 2001-es módosítása 

révén július 1-jét munkaszüneti nappá nyilvánították.  

A Szociális Munka Napjának munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 2016. évi CLXXX. törvény 

2017. január 1. napjával módosította a köztisztviselők jogviszonyát szabályozó közszolgálati 

tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvényt (a továbbiakban: Kttv.), melynek értelmében a 

közszolgálati tisztviselők napja a törvény erejénél fogva már nem minősül munkaszüneti napnak.  

A Kttv. 2017. január 1. napjától hatályos 232/A.§ (1) bekezdése azonban felhatalmazza a képviselő-

testületet, hogy a képviselő-testület hivatala köztisztviselői számára a Közszolgálati Tisztviselők 

Napját, július 1-jét munkaszüneti nappá nyilvánítsa.  

Ugyanezen szakasz (2) bekezdésében foglaltak értelmében a helyi önkormányzat képviselő-

testületének az (1) bekezdés szerinti rendelkezése esetén az azzal összefüggésben keletkező 

többletköltségek fedezetét (az e napra járó távolléti díjat) a helyi önkormányzat saját bevétele terhére 

biztosítja. 

A leírtak alapján javaslom a képviselő-testület részére, hogy a Kttv. 93.§ (2) bekezdésében, valamint 

a 232/A.§-ban biztosított jogkörében eljárva a Közszolgálati Tisztviselők Napját, július 1-jét a 

Földesi Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára nyilvánítsa munkaszüneti nappá.  

  

Földes, 2023. szeptember 13.   

  

Jeneiné dr. Egri Izabella 

 polgármester  

  



 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

a Közszolgálati Tisztviselők Napjának munkaszüneti nappá nyilvánításáról szóló 

rendelethez 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény  17.§ -19.§ alapján  

1.A rendeletmódosítás jelentősnek ítélt hatásai, különösen: 

  

a) társadalmi, gazdasági hatás: a Közszolgálati Tisztviselők Napjának munkaszüneti nappá 

nyilvánítása az önkormányzat hivatalánál dolgozó közszolgálati tisztviselők munkájának 

elismerését szolgálja  

b) költségvetési hatás: nem jelentős 

c) környezeti és egészségi következmények: nem várhatóak  

d) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: nem várhatóak.  

  

2. A jogszabály alkalmazásához szükséges feltételek:  

-  a személyi feltétel: rendelkezésre áll.  

-  szervezeti feltétel: rendelkezésre áll.  

-  tárgyi feltétel: rendelkezésre áll.   

-  pénzügyi feltétel: rendelkezésre áll.  

  

3. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következménye:  

A rendelet megalkotására jogszabályi kötelezettség nem áll fenn.  

  

  

Földes, 2023. szeptember 13. 

Dr. Polgárné dr. Katona Gabriella  

jegyző  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Földes Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

Közszolgálati Tisztviselők Napjának munkaszüneti nappá történő nyilvánításáról 

Földes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete a közszolgálati tisztviselőkről szóló 

2011. évi CXCIX. törvény 93.§ (2) bekezdésében, valamint a 232/A.§-ában kapott felhatalmazás 

alapján, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Földesi Polgármesteri Hivatal köztisztviselői számára a Közszolgálati Tisztviselők Napja, július 1-

je, munkaszüneti nap. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

  

 



 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

Közszolgálati Tisztviselők Napjának munkaszüneti nappá történő nyilvánításáról szóló 

önkormányzati rendelethez  

 

A Közszolgálati Tisztviselők Napja minden évben július 1. napja, amely 2017. előtt  a közszolgálati 

tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 93.§ (2) bekezdése értelmében munkaszüneti nap 

volt. A Kttv. 2017. január 1-jétől hatályos módosítása kivette a közszolgálati tisztviselők napját a 

munkaszüneti napok köréből, azonban a Kttv. 232/A.§-ban felhatalmazást adott a helyi 

önkormányzatok képviselő-testületeinek, hogy azt rendeletben a továbbiakban is munkaszüneti nappá 

nyilvánítsák. Földes Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete él ezen felhatalmazási 

lehetőséggel és a munkaszüneti napot önkormányzati rendeletben garantálja.  

 


